CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ
Av.  Cel.Marcos José  de Leão nº .  50   Centro   Fel iz    RS   CEP: 95770-000

  51 36371485   camara@camarafeliz.rs .gov.br

Ilmo Sr.

Leonardo Mayrer

Presidente da Câmara de Vereadores

Feliz, RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 25/2017

A vereadora abaixo subscrita vem encaminhar a esta Casa Legislativa,
conforme previsto no artigo 166 do Regimento Interno desta casa, PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS ao Poder Executivo Municipal para que realize a dedetização de
bueiros da área central do Município.

Ocorre que dentro destes estão ocorrendo a proliferação de diversos animais
sinantrópicos (baratas, escorpiões, pulgas, carrapatos) que, por consequência,
acabam infestando o sistema sanitário pluvial, acabando por estes insetos invadirem
residências e locais públicos, podendo causar problemas de saúde pública.

                    Nestes termos pedem deferimento.

                    Feliz, 18 de dezembro de 2017.

Joseane Hahn

Vereador do PDT